

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
ในการจัดจ้างก่อสร้าง**

1. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสายทางบ้านห้วยแย้ ม.9 ต.ห้วยแย้-บ้านหัวสะพาน ม.6 ต.วังตะเฒ่า อ.หนองบัวระเหว จ.ชัยภูมิ  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,000,000.00 บาท (-หนึ่งล้านบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน ลักษณะสายทางเดิมตลอดสายทาง ถนนลูกรัง กว้าง 5.00 เมตร ยาว 7,480.00 เมตร  
ดำเนินการ ปรับปรุงถนนลูกรังบดอัดแน่น  
เสริมดินถมบดอัดแน่น กว้าง 6.40 เมตร ยาว 1,670.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร  
หรือปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 3,357.00 ลูกบาศก์เมตร  
ลงลูกรังบดอัดแน่นผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,670.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
หรือปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,541.00 ลูกบาศก์เมตร
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 พฤศจิกายน 2561 เป็นเงิน 995,000 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - แบบสรุปกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ ที่ 2420/2561 ลงวันที่ 22 พฤศจิกายน 2561  
เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - นายพิษณุ ผ่องสามสวน ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น ประธานกรรมการ
  - นายมัชรุณณ์ เค็งชัยภูมิ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
  - นายวิษณุ สลิตกุล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนลูกรัง

สายทาง บ้านห้วยแย้ หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยแย้ - บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 6 ตำบลวังตะเฒ่า อำเภอหนองบัวระเหว จังหวัดชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

สถานที่ตั้งโครงการ อำเภอหนองบัวระเหว จังหวัดชัยภูมิ

ลักษณะสายทางเดิมตลอดสายทาง ถนนลูกรัง กว้าง 5.00 เมตร ยาว 7,480.00 เมตร

ดำเนินการ ปรับปรุงถนนลูกรังบดอัดแน่น

เสริมดินถมบดอัดแน่น กว้าง 6.40 เมตร ยาว 1,670.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร

หรือปริมาตรดินไม่น้อยกว่า 3,357.00 ลูกบาศก์เมตร

ลงลูกรังบดอัดแน่น ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,670.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,541.00 ลูกบาศก์เมตร

ประมาณการ วันที่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดินถมบดอัดแน่น	ลบ.ม.	3,357.00	107.99	362,522.43	1.3624	147.13	493,900.56
2	งานลูกรังบดอัดแน่น	ลบ.ม.	1,541.00	224.75	346,339.75	1.3624	306.20	471,853.28
3	งานวางท่อ คสล.Ø 0.80 เมตร จำนวน 1 จุด	ท่อ	8.00	1,211.00	9,688.00	1.3624	1,649.87	13,198.93
4	งานวางท่อ คสล.Ø 0.60 เมตร จำนวน 1 จุด	ท่อ	8.00	860.00	6,880.00	1.3624	1,171.66	9,373.31
5	งานป้ายโครงการ	ชุด	1.00	5,100.00	5,100.00	1.3624	6,948.24	6,948.24
							TOTAL	995,274.32
							คิดราคาเพียง	995,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

725,430.18

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ =

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง =

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

-

(ลงชื่อ)

(นายพิษณุ ผ่องสามสวน)

ประธานกรรมการ

นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ)

(นายมัชรุณย์ เค็งชัยภูมิ)

กรรมการ

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

(นายวิษณุ สลิตกุล)

กรรมการ

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง

(นายชินวัตร ชมนาวัง)

แบ่งงวดงาน แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง  
สายทาง บ้านห้วยแย้ หมู่ที่ 9 ตำบลห้วยแย้ - บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 6 ตำบลวังตะเฒ่า อำเภอหนองบัวระเหว จังหวัดชัยภูมิ

งวดที่ 1 (สุดท้าย)

เมื่อผู้รับจ้างดำเนินการทำงาน

ดำเนินการ ปรับปรุงถนนลูกรังบดอัดแน่น

เสริมดินถมบดอัดแน่น กว้าง	6.40	เมตร	ยาว	1,670.00	เมตร สูงเฉลี่ย	0.30	เมตร
หรือปริมาตรดินไม่น้อยกว่า	3,357.00		ลูกบาศก์เมตร				
ลงลูกรังบดอัดแน่น ผิวจราจรกว้าง	6.00	เมตร	ยาว	1,670.00	เมตร หนา	0.15	เมตร
หรือปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า	1,541.00		ลูกบาศก์เมตร				
งานป้ายโครงการ	1.00	ชุด	แล้วเสร็จ	100%			

วงเงินก่อสร้าง 995,000.00 บาท ตามแบบ อบจ.ชัย  
ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน คิดเป็น 100%

สำเนาถูกต้อง

(นายชินวร ชมนาวัง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน